

# Niezależny Samorządny Związek Zawodowy



## ZARZĄD REGIONU

62-500 Konin, ul. Wojska Polskiego 10 tel./fax (0-63) 244-52-20  
e-mail: [biuro.konin@solidarnosc.org.pl](mailto:biuro.konin@solidarnosc.org.pl)

Konin, dnia 2.02.2021r.

### STANOWISKO

Prezydium Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Konin

z dnia 2.02.2021r.

*dot. likwidacji jednostki budżetowej pod nazwą Zakład Obsługi Urzędu Miejskiego w Koninie*

- Zgodnie z uzasadnieniem do projektu uchwały Rady Miasta Konina, aktualnie w zakładzie zatrudnionych jest 67 osób.

10 osób odchodzi na emeryturę ( zostaje 57).

31 osób to Panie sprzątaczkki, które mają być zwolnione z uwagi na wprowadzenie zewnętrznych firm sprzątających. Osoby w/w są zatrudnione w niepełnym wymiarze pracy o niskich dochodach . Jeśli zostaną zwolnione, nie będzie im przysługiwać prawo do zasiłku dla bezrobotnych, ani prawo do świadczeń przedemerytalnych. Z treści uzasadnienia wynika, że nowy wydział ma liczyć 15 osób, a więc ma być zwolnionych dodatkowo 11 osób, które nie są w żaden sposób wskazane w uzasadnieniu.

- Nie przedstawiono kalkulacji, czy zamówienie zewnętrznej firmy sprzątającej w formie przetargowej jest oszczędnością. Nie zaprezentowano danych dotyczących rozpoznania cen zewnętrznych firm sprzątających. Istnieje ryzyko, że zapłata za takie usługi będzie większym wydatkiem dla budżetu miasta niż utrzymanie zatrudnienia Pań sprzątarek w zakładzie. Wątpliwa może być również jakość wykonywanych usług przez firmy zewnętrzne. Dlatego m.in. uważamy, że przed podjęciem ostatecznych decyzji, rozważyć należy np. **rozwińnięcie potencjału Zakładu Obsługi Urzędu Miejskiego w Koninie .**

- Zakład mógłby być rozwijany poprzez wykonywanie większej liczby usług dla miasta oraz innych jednostek organizacyjnych gminy w tym sprzątanie, naprawy itd.. Może to spowodować oszczędności w budżecie miasta i innych jednostkach.

Umożliwienie podejmowania odpowiedzialności przez Zakład za swoje miejsca pracy, z równoczesnym usamodzielnieniem ich działalności, oraz szukaniem innych źródeł dochodu na rynku. Wydaje się to być drogą bardziej racjonalną z szansą na utrzymanie miejsc pracy i obniżenie kosztów, niż szukaniu obniżenia kosztów w rynkowej firmie zewnętrznej , których parametrów działania nie przedstawiono w analizie.

Przewodniczący  
*Zdzisław Nowakowski*